

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 836/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 5. 10. 2022

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 29. 9. 2022 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) Celkový počet návrhů na vzetí do vazby bylo u vašeho soudu podáno bylo za období od 1.1. 2019 do 1.1. 2022.
- 2) V kolika případech za toto období (od 1.1. 2019 do 1.1.2022) nebylo návrhu na vzetí do vazby vyhověno a bylo rozhodnuto o propuštění obviněného, protože nebyl shledán žádný důvod vazby.
- 3) V kolika případech za toto období (od 1.1. 2019 do 1.1.2022) bylo rozhodnuto o propuštění obviněného, protože sice byl shledán důvod vazby, ale tento byl nabržen institutem nabrazující vazby.

Na základě Vaši žádosti sdělujeme, že za období od 1.1. 2019 do 1.1. 2022

ad 1/ je u zdejšího soudu evidováno celkem 156 návrhů na vzetí do vazby

ad 2/ v 10 případech bylo rozhodnuto o propuštění obviněného, neboť nebyl shledán vazební důvod

ad 3/ ve 4 případech bylo rozhodnuto o propuštění obviněného za současného nahrazení vazby dle § 73 t.ř.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně